
Protokół wspólnego posiedzenia 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

Komisji Finansowo – Gospodarczej oraz Komisji Oświaty i Kultury 
w dniu 22 września 2015r. 

 
 
 Posiedzenie otworzyła o godzinie 9:00 Pani Regina Batycka, która powitała 
przybyłych członków komisji i pracowników urzędu gminy. 
W posiedzeniu udział wzięli: 
Regina Batycka 
Jarosław Bytniewski 
Tadeusz Lammel 
Henryk Lesiński 
Marek Maciejewski 
Tomasz Maćkowiak 
Donata Michałowska 
Magda Rachtan - Małycha 
Jan Rajchelt 
Maciej Szafrański 
Andrzej Szymczak 
Łukasz Szymczak 
Jakub Żołądek 
oraz 
Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 
Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta / Sekretarz Gminy 
Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 
 
Porządek posiedzenia: 
1. Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2015r. 
3. Sprawy bieżące wynikające z działalności gminy. 
 
Ad.1 

Wykonanie budżetu gminy za I półrocze 2015r. przedstawiła Pani Skarbnik. Pani 
Skarbnik poinformowała, że dane dotyczące realizacji budżetu w I półroczu 2015r., 
analizowane w trakcie posiedzenia komisji pochodzą z materiałów, które zgodnie  z ustawą   
o finansach publicznych radni otrzymali do końca sierpnia br. 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła następujące dokumenty z wykonania budżetu 
gminy: 

Ø informację z wykonania budżetu Gminy Kleszczewo na dzień 30.06.2015r.                
– część tabelaryczna, 

Ø informację o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kleszczewo na dzień 
30.06.2015r. – część opisowa, 

Ø kształtowanie się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kleszczewo                     
za I półrocze 2015r. – część tabelaryczna, 

Ø informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Kleszczewo za I półrocze 2015r. – część opisowa, 

Pani Skarbnik dodała, że radni otrzymali także informację o przebiegu wykonania 
planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Kleszczewie za I półrocze 2015r.  
i wykonanie planu finansowego Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu  w Kleszczewie                 
na dzień 30.06.2015r. 

Radni nie mieli żadnych pytań, ani uwag do przedstawionego materiału. 
 

 



Ad.2 
W sprawach bieżących wynikających z działalności gminy przedstawione zostały 

następujące projekty uchwał: 
Ø Projekt uchwały nr X/59/2015 w sprawie ustanowienia ulg i zwolnień w opłatach za 
przejazdy środkami komunikacji gminnej przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz 
poinformowała, że zgodnie z przepisem art.4 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996r.            
o gospodarce komunalnej, jeżeli przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące 
jednostek samorządu terytorialnego decydują o wysokości cen i opłat albo o sposobie 
ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz                   
za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek samorządu 
terytorialnego. Dotychczas obowiązujące  ulgi i zwolnienia wynikały z Uchwały                  
Nr XVI/90/2004 Rady Gminy w Kleszczewie  z dnia 01 marca 2004 r. w sprawie ustalania 
cen i opłat za korzystanie ze środków komunikacji gminnej (załącznika Nr 3) zmienionej  
Uchwałą Nr XXXI/151/2005 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 28 lutego 2005 r., Uchwałą 
Nr XLIII/212/2006 Rady Gminy w Kleszczewie z dnia 27 lutego 2006 r., Uchwałą                    
Nr XXV/187/2008 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 12 grudnia 2008r. oraz Uchwałą                  
Nr XXII/160/2012 Rady Gminy  Kleszczewo z dnia 28 września 2012r.  

Pani Sekretarz wyjaśniła, że projekt Uchwały przewiduje w głównej mierze  
utrzymanie ulg i zwolnień dotychczas obowiązujących  oraz  wprowadza zmiany polegające 
na  zwolnieniu  z opłat za przejazdy środkami komunikacji gminnej  dzieci i młodzieży  
uczęszczających do przedszkoli,  szkół  podstawowych i gimnazjów nie warunkując tego 
uczęszczaniem  do w/w placówek na terenie gminy, jak również  zmianami wynikającymi              
z ustawy o systemie oświaty. 

Uchwałą nr XVI/90/2004 z dnia 1 marca 2004r. Rada Gminy Kleszczewo nadała 
prawo do korzystania z bezpłatnych przejazdów dzieciom uczęszczającym do przedszkoli, 
szkół podstawowych i gimnazjów na terenie gminy, a mając na uwadze potrzebę równego 
traktowania wszystkich dzieci zamieszkujących teren gminy proponuje się wprowadzić  
zwolnienie z odpłatności za przejazdy na terenie gminy również dzieci uczące się                        
w placówkach poza Gminą Kleszczewo. Pani Sekretarz dodała, że z ustawy  prawo o ruchu 
drogowym wynika, że dzieci do ukończenia 7 roku życia nie mogą same poruszać się po 
drodze, w związku z czym opiekunów dzieci (do 7 roku życia) uczęszczających do 
przedszkoli i szkół zwalnia się z opłat w stopniu ograniczonym jednak do dowozu i odbioru 
tych dzieci w/w placówek.  

Ponadto, w ust. 1 pt. 5) załącznika niniejszej uchwały doprecyzowano, że organem 
uprawnionym do orzekania o niepełnosprawności jest ZUS, KRUS, powiatowy zespół               
ds. orzekania o niepełnosprawności. 

 
Radna Batycka zapytała czy zwolnienie z opłat dla osób które ukończyły 65-ty rok 

życia dotyczy także przyjezdnych np. z Poznania? 
Pani Sekretarz potwierdziła i dodała, że ulga honorowana jest wyłącznie przy 

przejazdach środkami komunikacji gminnej.  
Pan Wójt dodał, że być może konieczna będzie ponowna modyfikacja systemu ulg            

i zwolnień w przypadku integracji komunikacji gminnej z poznańskim ZTM. Ujednolicenia 
wymagały będą zapewne taryfy biletów, a temat jest niezwykle trudny biorąc pod uwagę 
mocno rozbudowany system ulg w kleszczewskiej komunikacji. 

Radni nie mieli więcej pytań do projektu uchwały. 
 
Ø Projekt uchwały Nr X/60/2015 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 
przepisów porządkowych w komunikacji gminnej przedstawiła Pani Sekretarz. Pani Sekretarz 
poinformowała, że zgodnie z art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. Prawo 
przewozowe w odniesieniu do gminnego regularnego przewozu osób oraz przewozów osób           
i bagażu taksówkami przepisy porządkowe określa rada gminy. Przepisy porządkowe                   

 



w komunikacji gminnej ustalone zostały Uchwałą Nr XXXIII/194/01 Rady Gminy                   
w Kleszczewie  z dnia 07 listopada 2001r. w sprawie określenia przepisów porządkowych            
w komunikacji gminnej zmienionej Uchwałą Nr XV/86/2004 Rady Gminy w Kleszczewie             
z dnia 04 lutego 2004r., oraz Uchwałą Nr XLVI/319/2010  Rady Gminy Kleszczewo z dnia 
09  września 2010r.   

Projekt uchwały dotyczy zmiany przepisów „Działu IV Kontrola biletów”. Korekta 
zapisów wynika ze zmiany formy biletu miesięcznego, którym dotychczas była legitymacja,  
a obecnie jest to karta będąca nośnikiem biletu okresowego. Bilet miesięczny to 30 dniowy 
bilet okresowy, którego ważność ściśle powiązana jest z datą zakupu.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały. 

Ø Projekt uchwały Nr X/61/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015r. 
przedstawiła Pani Skarbnik. Pani Skarbnik poinformowała, po stronie dochodów 
wprowadzono różnicę z rozliczenia Funduszu sołeckiego za 2014r. Po stronie wydatków 
zwiększono plan w dziale 801 Oświata i wychowanie o 13.081,23zł, w dziale 900 
Gospodarka komunalna o ochrona środowiska o 8.500 zł z przeznaczeniem na opracowanie 
aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe, oraz w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4.000zł                           
na  opracowanie „Gminnego programu opieki nad zabytkami dla Gminy Kleszczewo na lata 
2015-2018”.  

Radni nie mieli pytań do projektu uchwały.  

 
W dalszej części posiedzenia Pani Sekretarz poruszyła temat ulg dla osób 

posiadających Kartę Dużej Rodziny. Pani Sekretarz poinformowała, że karta przysługuje 
rodzinom z co najmniej trójką dzieci, których w Gminie Kleszczewo jest 64 z łączną liczbą  
osób 313, z których ok. 10% to rodziny o stosunkowo niższych dochodach. Ustawa o Karcie 
Dużej Rodziny umożliwia gminom tworzenie programów polegających na określeniu 
uprawnień z których rodziny z liczbą dzieci 3+ na terenie gminy mogłyby korzystać.                   
W Polsce istnieje ok. 8000 miejsc zgłoszonych przez ok. 900 firm, w których rodziny te mogą 
korzystać z ulg typu: bilety wstępu do muzeów, teatrów.  

Pani Sekretarz poinformowała o możliwości przygotowania projektu stosownej 
uchwały wprowadzającej program wspierania dużych rodzin z terenu Gminy Kleszczewo 
poprzez stworzenie oferty ulg ze strony gminy i podmiotów prywatnych.  

Pani Sekretarz zwróciła się do radnych o propozycje ulg, oraz dodała, że zarówno w 
komunikacji gminnej jak i przedszkolach upusty dla rodzin wielodzietnych już istnieją.  

Radna Rachtan- Małycha stwierdziła, że duże miasta mają szeroką gamę możliwości 
pod kątem ulg, natomiast w Gminie Kleszczewo radna nie widzi świadczeń którym można by 
takie ulgi przypisać.  

Radny Szymczak uważa, że musiały by być to ulgi indywidualnego wykorzystania 
więc ulgi na opłatach za hale sportowe nie wchodzą w grę. 
 Pan Wójt dodał, że ulgi wynikające z działalności poszczególnych gminnych instytucji 
w Kleszczewie już funkcjonują niezależnie od ich nazewnictwa. Należałoby być może 
przeprowadzić rozpoznanie wśród ofert podmiotów prywatnych. 
 Pani Sekretarz podkreśliła, że mieszkańcy Gminy Kleszczewo posiadający 
ogólnopolska Kartę Dużej Rodziny mogą ze wszystkich ulg jej przypisanych korzystać,                
a przedmiotem rozważań jest zwiększenie puli tych ulg o oferowane przez Gminę 
Kleszczewo lub podmioty działające na jej terenie. 
 Radna Michałowska stwierdziła, że ze strony posiadaczy karty padają pytania                    
o obniżki za posiłki w szkole. 
 Pani Sekretarz wyjaśniła, że samorząd nie ingeruje w wyżywienie uczniów, a OPS 
zabezpiecza posiłki dla rodzin najuboższych. 

 



 Pan Wójt stwierdził, że nawet w przypadku dobrze sytuowanych rodzin 
wielodzietnych idea wspierania wielodzietności jest w interesie państwa. Wójt dodał,                   
że możliwości ulg stwarzają np. opłaty za uczestniczenie w zajęciach Akcji Lato czy kursach 
gry na instrumentach, ale niewątpliwie większe perspektywy w tej kwestii ma sektor 
prywatny i w przypadku zainteresowania współpracą w tym zakresie konieczne byłoby 
wprowadzenie modelu gminnego Karty Dużej Rodziny.  
 Pani Sekretarz poinformowała, że przed podjęciem ostatecznej decyzji w kwestii 
utworzenia modelu gminnego Karty Dużej Rodziny OPS zrobi rozeznanie                             
co do zainteresowania tematem ze strony prywatnych firm. 
 

Radna Batycka zapytała czy zapadły jakieś decyzje w sprawie przejęcia przez gminę 
zabytkowego parku w Komornikach? 

Pan Wójt wyjaśnił, że wystosowane zostało pismo do Konserwatora zabytków                  
z prośbą o informację czy z przedmiotowego terenu można wydzielić usytuowany tam 
budynek mieszkalny – który zabytkiem nie jest, a zamieszkiwany przez lokatorów byłby dla 
gminy problematyczny. Temat będzie podejmowany po otrzymaniu odpowiedzi. 

Radna Batycka podkreśliła, że Spółdzielnia zainteresowana jest przekazaniem całej 
nieruchomości tj. parku wraz z budynkiem mieszkalnym. 

Pan Wójt stwierdził, że przejmowanie nieruchomości z lokatorami wydaje się być             
z kolei sprzeczne z interesem gminy. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad oraz brakiem dalszych pytań 
Przewodnicząca Batycka zakończyła posiedzenie komisji o godz. 11:20. 
 
 
Protokołowała:     Za zgodność z przebiegiem obrad 
Magdalena Rakszawska        
        Regina Batycka 

 


